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Zakończyło się uroczyste spotkanie, podczas którego zostały podpisane umowy pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Lokalnymi Grupami
Rybackimi z terenu województwa zachodniopomorskiego.
W spotkaniu w Sali Księcia Bogusława w szczecińskim Zamku Książąt Pomorskich uczestniczyli: Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i
Rozwoju Wsi  Kazimierz Plocke, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Władysław Husejko, Wicemarszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Jan Krawczuk oraz Dyrektor Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Oddziału Regionalnego w Szczecinie Jarosław
Łojko.
Podczas spotkania  zostały zawarte umowy między Ministrem Rolnictwa a wybranymi Lokalnymi Grupami Rybackimi na realizację Lokalnych Strategii
Rozwoju Obszarów Rybackich oraz umowy między Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa a Urzędem Morskim.
Marszałek Władysław Husejko powiedział, że to historyczny dzień dla regionu, ponieważ dzięki podpisanym dziś umowom do województwa wpłynie
blisko 100 mln zł. – Gratuluję Lokalnym Grupom Rybackim, dziękuję za pracę wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu – powiedział. –
Dziękuję Panu Ministrowi za jego przychylność, serce i pragmatyzm – dodał.
 
- Zawarte dziś umowy wieńczą pewne dzieło – powiedział Minister Kazimierz Plocke. - Mam nadzieję, że po drugim naborze uda się rozdać pieniądze,
które mamy na koncie czwartej Osi, a do podziału jest 313 mln euro. Chciałbym podziękować Lokalnym Grupom Rybackim, moim współpracownikom,
a także samorządom, które zostały włączone do tych prac. Tylko w oparciu o regionalne strategie rozwoju rybołówstwa lokalne pomysły mają szansę
realizacji. Komisja Europejska będzie oczywiście dokładnie analizować nasze postępowanie. Musimy wykazać, że program realizowany przez Polskę
jest godny wdrażania w innych krajach Europy. Jeśli nam się powiedzie, jest szansa na kontynuację, dlatego proszę o pełen profesjonalizm, abyśmy po
2013 roku byli w czołówce państw w zakresie realizacji PO Ryby. Wierzę, że dzięki tym pieniądzom uda się Państwu zmienić region i wypromować
rybołówstwo i rybactwo – mówił Kazimierz Plocke.
 
Wicemarszałek Jan Krawczuk dodał, że program uaktywni potencjał lokalnych społeczności. – Liczę, że dzięki drugiemu rozdaniu pieniądze trafią do
kolejnych Lokalnych Grup Rybackich w naszym województwie - powiedział.
Lokalne Grupy Rybackie z terenu województwa zostały wybrane w I konkursie ogłoszonym przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczącym
wyłonienia stowarzyszenia do realizacji lokalnej strategii rozwoju obszarów rybackich (LSROR) w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony
rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”
W dniu 12 października 2010 r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zaakceptował listę zawierającą ocenę punktową lokalnych grup rybackich dokonaną w
ramach weryfikacji wniosków o wybór lokalnych grup rybackich na realizację lokalnych strategii rozwoju obszarów rybackich w ramach osi priorytetowej
4 Programu Operacyjnego RYBY 2007-2013. Z 61 stowarzyszeń z całej Polski, które złożyły swoje wnioski na I konkurs Minister wybrał a następnie
podpisze umowy na realizację LSROR z 26 z tych stowarzyszeń – w tym z trzema z Województwa Zachodniopomorskiego:
1. Darłowska Lokalna Grupa Rybacka w  dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści 38 493 510,05 zł
2. Lokalna Grupa Rybacka Zalew Szczeciński 34 612 736,00 zł
3. Lokalna Grupa Rybacka „Partnerstwo Drawy” 18 287 627,59 zł
W okresie programowania 2007-2013 stowarzyszenia z Województwa Zachodniopomorskiego, które zostały wybrane w I konkursie, będą mogły
wykorzystać około 100 mln zł (91 393 873,64 zł).
Kolejny konkurs ogłoszony będzie już 22 listopada.
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